
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09509
 Del: 30/12/2013
 Esecutivo da: 30/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Amministrativa contabile

OGGETTO: 
Materiale  per attività sportive Quartiere 4

LA DIRIGENTE

Vista:

-  la  Delibera  del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25.7.2013   con cui sono  stati approvati il  
bilancio annuale di previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il  
programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica e il piano delle alienazioni e 
valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L.. 112/2008;

- la Delibera della Giunta Municipale n. 322/450 del 25/09/2013 con cui è stato approvato il PEG 
2013;

Vista la  Delibera  della  Giunta  Comunale  n.16  del  3.2.2010  con  la  quale  le  funzioni  tecnico 
amministrative  di  competenza  dell’ex  Direzione  Quartieri  sono  state  trasferite  alle  Direzioni  centrali 
competenti per materia; 

             Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 30.03.2010 concernente l’approvazione dei 
criteri  direttivi  per  le  funzioni  delegate  ed  indirizzi  programmatici  per  i  servizi  di  base  ai  Consigli  di  
Quartiere  validi  ed efficaci   per  l’intero mandato  amministrativo 2009/2014 e  comunque  fino alla  loro 
revisione; 

          
  Vista la Determinazione n. 6366 del 26 luglio 2013, avente ad oggetto “Struttura Direzione Cultura 

Turismo e Sport“ ;

Considerato  che la Commissione Sport del Quartiere 4  nelle sue linee programmatiche prevede la 
realizzazione di progetti ed iniziative di promozione sportiva e motorio-ricreativa rivolte in particolare a  
ragazzi in età scolare capaci di collegare e gestire rapporti tra il mondo dello Sport, della Cultura e del  
Sociale;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09509



Rilevato  che nei corsi per adulti e disabili organizzati dal Comune di Firenze e svolti nelle palestre  
nel nostro quartiere sono da rinnovare le dotazioni di materassini ad uso degli utenti;

Ritenuto pertanto di procedere mediante acquisizione in economia ai sensi dell’art. 125 del d.lgs  
163/2006 e del Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti  utilizzando il mercato elettronico del 
comune di firenze istituito ai sensi dell’art. 328 del d.p.r. 207/2010;

 Ritenuto pertanto  di  ricorrere  al  mercato  elettronico  del  Comune  di  Firenze  provvedendo  a 
selezionare il seguente articolo:

- 0019216 materassini ginnico pieghevole a libro

Dato atto che è pervenuto un  preventivo dalla ditta GADGET Firenze  che prevede una spesa di € 
450,00 (IVA al 22%compresa)  per l’ acquisto di materassini.

Acquisito il relativo  CIG Z920C59393

Ritenuta la spesa congrua;

Preso atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità  e dell’Attività contrattuale

Visti gli articoli 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli articoli 12 e 23 del  vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

 - di  affidare alla ditta GADGET Firenze  (cod. ben.28447 ) la fornitura  di 60 materassini ginnici ,    450,00 
IVA al 22% compresa;  

-   di impegnare a favore della  ditta GADGET Firenze la somma  di € 450,00 imputando la spesa sul  
capitolo 14060  del corrente esercizio che ne presenta  la necessaria disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA

Firenze, lì 30/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09509



Il Responsabile
Lucia De Siervo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 14060 0 13/008291 00 450

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09509


